PAGE

	UBND HUYỆN TAM NÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	–––––––––––
	––––––––––––––––––––––––

	Số: 739/PGDĐT-HCTC
	Tam Nông, ngày 30  tháng 7 năm 2018

	Về việc báo cáo nhu cầu số lượng người làm việc năm học 2018-2019 (sau duyệt biên chế)

	                                   Kính gửi:
	Hiệu trưởng các đơn vị trường học trực thuộc

Để đảm bảo cơ sở cho việc thực hiện công tác điều động, biệt phái giáo viên từ trường thừa sang trường thiếu giáo viên; phục vụ công tác tổ chức họp xét giải quyết nhu cầu viên chức xin chuyển công tác trong huyện. Đồng thời kết hợp thực hiện số lượng người làm việc (biên chế) năm học 2018-2019 sát với thực tế, phù hợp với vị trí việc làm của đơn vị sự nghiệp công lập.
Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) đề nghị Hiệu trưởng các trường rà soát báo cáo nhu cầu số lượng người làm việc năm học 2018-2019 (sau khi duyệt biên chế), cụ thể như sau:

1. Số lớp, số lượng học sinh phải nhất quán với số liệu mà Tổ Chuyên môn-Nghiệp vụ của Phòng GD&ĐT đã duyệt đối với các đơn vị (trong đó chú ý số lớp có tổ chức bán trú đối với các trường Mầm non, Mẫu giáo). Lưu ý các trường Mầm non, Mẫu giáo báo cáo theo số liệu thực tế được duyệt không báo cáo theo số biên chế dự kiến cấp thêm khi có dư biên chế.
2. Số liệu công chức, viên chức hiện có tính đến thời điểm ngày 31 tháng 7 năm 2018. Lưu ý trừ ra những giáo viên đã có quyết định nghỉ hưu, nghỉ việc. Không tính khấu trừ số giáo viên, nhân viên đang đề nghị thuyên chuyển đi nơi khác (do viên chức này đang trong quá trình được cấp có thẩm quyền xem xét nhưng chưa được giải quyết).
Ngoài ra, cần rà soát tỉ lệ giáo viên/lớp đối với các trường THCS, các trường tiểu học có giáo viên dạy môn năng khiếu theo quy định tại Thông tư số 16/2017/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 7 năm 2017của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập.
Riêng bậc học Mầm non, việc lập nhu cầu bổ sung mới giáo viên cần thực hiện song song 02 phương án quy định tại các văn bản sau:
- Thông tư số 71/2007/TTLT-BGD&ĐT-BNV ngày 28 tháng 11 năm 2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo – Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn định mức biên chế sự nghiệp trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập;
- Thông tư số 06/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 16 tháng 3 năm 2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo – Bộ Nội vụ Quy định về danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập.
Việc rà soát nêu trên cần phải bám sát tiêu chuẩn giờ dạy/tuần đối với giáo viên các cấp học, đồng thời chú ý đồng bộ cơ cấu về bộ môn trong phân công giảng dạy sao cho hợp lý giữa các môn trong các tổ (tránh trường hợp có giáo viên thừa tiết, có giáo viên lại thiếu tiết trong khi đã sử dụng đủ định mức giáo viên/lớp).
3. Báo cáo kết quả thực hiện (theo mẫu gửi kèm) về Phòng GD&ĐT (qua Tổ HCTC - cho đ/c Trung) chậm nhất ngày 01 tháng 8 năm 2018 (gửi trước file mềm qua địa chỉ email trung.pgd.tamnong@gmail.com).
Phòng GD&ĐT đề nghị các đơn vị thực hiện tốt theo nội dung  yêu cầu của công văn này. Trong quá trình thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc cần liên hệ về Phòng GD&ĐT qua Tổ HCTC để được hướng dẫn thêm./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- TP và các PTP GDD&ĐT;
- Tổ CMNV – Phòng GD&ĐT;
- Cổng TTĐT Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)
Lê Phước Hậu

PAGE
2